



امانت کتاب با کمک



بارکد و قلم‌های لیزری در کتابخانه دانشگاه آزاد اسلامی

واحد خبر کتاب رایانه:

سیستم کنترل ماشینی و اتوماتیکی سرویس امانت کتابخانه مرکزی واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی، بزودی شروع به کار خواهد کرد.

دکتر «یحیی دوستدار»، رئیس کتابخانه تخصصی علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی در گفتگو با واحد خبر کتاب رایانه با بیان این مطلب افزود: «در بخش امانت و گردش کتاب، به زودی بارکدهایی (Barcode) بر روی کتاب‌ها نصب خواهد شد که با کمک قلم لیزری خواننده می‌شوند و به این ترتیب احتیاجی به نوشتن و ثبت دفتری هر کتاب امانت داده شده، نخواهیم داشت.»

این کتابخانه که حدود ۱۰ سال پیش راه‌اندازی شده است دارای ۲۲ هزار و ۵۵۳ جلد کتاب فارسی و عربی و ۲۸ هزار و ۶۹۰ جلد کتاب لاتین و سه هزار و ۲۴۴ مجله جلد شده و ۲۵۰ قطعه سی. دی و هزار و ۳۹۱ قطعه میکروفیلم تخصصی است.

دکتر دوستدار درباره فعالیت‌های یک سال گذشته این کتابخانه، گفت: «تعداد پنج هزار و ۹۶۳ جلد کتاب خارجی خریداری شده و دوهزار و ۵۵ جلد کتاب فارسی، عربی و لاتین که از کتاب‌فروشی‌های داخلی تهیه شده‌اند در طی یک سال گذشته به کتاب‌های این کتابخانه افزوده شدند.»

وی افزود: «با توجه به قبول عضویت و پرداخت حقوق خدماتی به کتابخانه «بریتانیا» (B. L) با ایجاد تماس از طریق مکاتبه و دورنگار، مقاله‌ها و منابعی که امکان تهیه آنها در ایران میسر نیست برای متقاضیان اعم از استادان و دانشجویان دوره‌های دکترا سفارش و تهیه می‌شود.»

بعد از وصول مقاله از آن نسخه برداری شده به متقاضی تحویل می‌شود و کتابخانه از مجموعه دسته‌بندی مقاله‌هایی که از این طریق تهیه می‌شود، پایگاه اطلاعاتی دیگری برای مراجعان تهیه کرده است.

شایان ذکر است، به تازگی چهار سایت کامپیوتری برای سرویس‌دهی اینترنت نیز در این کتابخانه راه‌اندازی شده است و علاوه بر این، یک بانک اطلاعات پایان‌نامه‌های ارائه شده در دانشگاه آزاد اسلامی نیز، در بخش پایان‌نامه‌های این کتابخانه، شروع به فعالیت کرده است. گفتنی است این کتابخانه تخصصی از ساعت ۸ صبح تا ۲۱ شب به دانشجویان مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا خدمات ارائه می‌دهد.

۱۸- تحلیلی و ارزیابی پایگاه اطلاعاتی کتابشناسی ملی ایران، محسن حاجی زین‌العابدینی.

۱۹- رهنمودهایی برای طراحی فهرست‌های رایانه‌ای خودآشنا و استفاده از آنها، دکتر مهری پریخ.

۲۰- نرم‌افزارهای کتابخانه‌ای: تقابل حقیقت با ایده‌آل، اعظم صنعت‌جو و حسین عطایی.

۲۱- مقایسه امانت و تحویل دستی و رایانه‌ای از لحاظ زمان صرف شده از مراجعه‌کننده و کتابدار در دودانشکده فنی و علوم دانشگاه تهران، آناهیتا مقیمی‌زاده.

۲۲- بازنگری سیستم‌های بازیابی اطلاعات وب پایه در محیط مشتری / کارگزار، هما قائدشرفی.

۲۳- Z 39-50 مناسب‌ترین استاندارد تعریف شده و تنها رابطه مطمئن در تبادل اطلاعات کتابخانه‌ای، زهرا روحانی.

امید است که در برنامه‌های آینده چنان که در متن گزارش اشاره شد:

۱. تعداد و حدود مقالات که به صورت سخنرانی ارائه می‌شود متناسب با میزان وقت اختصاصی باشد.

۲. از سخنرانان خواسته شود تا خلاصه‌ای از سخنان خود را که جامع کل مطالب باشد متناسب با وقت معین بیان کنند. تا چنانچه وقت کافی برای بیان مشروح همه آن مطالب نباشد، شنوندگان از اصل کلامی بهره نمانند.

۳. وقت کافی برای پرسش و پاسخ در مورد مقالات منظور شود.

۴. رئیس‌ان جلسه‌ها دقت فرمایند تا هر سخنرانی در وقت مقرر خود پایان یابد تا از وقت پرسش و پاسخ یا وقت دیگر سخنرانان گرفته نشود.

۵. حتی‌الامکان از مقالاتی استفاده شود که اطلاعات تازه‌ای دربرداشته باشد و قبلاً در جایی چاپ نشده باشد.

امید است با برنامه‌ریزی بهتر و فراغ بال بیشتر، چنین همایش‌هایی ادامه یابد و پیشرفت هرچه بیشتر در علم کتابداری و اطلاع‌رسانی به حاصل شود.

همزمان با سومین روز از هفته پژوهش (روز پژوهش و اطلاع رسانی) شبکه اطلاع رسانی فرهنگی و کتابخانه تخصصی پژوهش های فرهنگی در قزوین راه اندازی شد

همزمان با سومین روز از چهارمین هفته پژوهش (روز پژوهش و اطلاع رسانی) شبکه اطلاع رسانی فرهنگی و کتابخانه تخصصی پژوهشهای فرهنگی در قزوین راه اندازی شد و مورد بهره برداری قرار گرفت. به گزارش ستاد خبری چهارمین هفته پژوهش، این شبکه علاوه بر قزوین در برخی از استان های کشور نیز راه اندازی شد.

هدف از مرکز اطلاع رسانی فرهنگی و کتابخانه تخصصی پژوهشهای فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، ارتقاء توان علمی پژوهشگران و محققان حوزه فرهنگ و تاسیس جامع ترین پایگاه تولید و تجزیه و تحلیل آمار و شاخصهای فرهنگی می باشد.

مسعود کوثری مدیر کل مرکز آمار و پژوهش های فرهنگی و هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در خصوص توانایی های این مرکز گفت: در حال حاضر توانایی های این مرکز مشتمل بر حوزه هایی چون مرکز اطلاع رسانی آمار فرهنگی، پژوهش های فرهنگی، کتابخانه تخصصی فرهنگی، حوزه تحقیقاتی مطبوعات، پایگاه اخبار رویدادهای فرهنگی ایران و جهان، سرویس خدمات اینترنت، پایگاه اطلاعات نرم افزارهای اسلامی - ایرانی، نشریه آمار و بررسی های فرهنگی است.

وی افزود: در حوزه مرکز اطلاع رسانی آمار فرهنگی، این مرکز ارائه کننده نرم افزارهای آمار فرهنگ و هنر در کشور و نرم افزارهای مرتبط با فرهنگ و اطلاعات فرهنگی است که شامل ۲۷ سیستم نرم افزار آمار فرهنگی کشور و ۲۶

سیستم نرم افزاری اقتصادی اجتماعی ایران است. وی ارائه پژوهش های فرهنگی انجام شده در سطح کشور و بانک اطلاعات پژوهش و پایان نامه های فرهنگی، نرم افزارهای نامگر، پژوهش ها و پایان نامه های فرهنگی را نیز در حوزه پژوهش فرهنگی برشمرد و افزوده بانک اطلاعاتی این مرکز چکیده ۷۰۰۰۰ پایان نامه و پژوهش را در اختیار دارد و پایگاه اطلاعات پژوهش های فرهنگی مشتمل بر ۲۰۰۰ چکیده طرح تحقیقاتی است.

وی کتابخانه تخصصی فرهنگی را مشتمل بر ۹ هزار کتاب فارسی، لاتین و عربی ذکر کرد و اضافه کرد: این مرکز همچنین به منظور بررسی و تحلیل مسایل فرهنگی، مبتنی بر آمار و ارقام، نشریه آمار و بررسی های فرهنگی را در این حوزه منتشر می کند. وی خاطر نشان کرد: به منظور حفظ و امکان بررسی رویدادهای خبری فرهنگی ایران و جهان، پایگاه نرم افزاری ثبت رویدادهای فرهنگی تشکیل شده و به محقق امکان می دهد که با استفاده از انواع کلید واژه ها به جستجوی وقایع مورد نظر بپردازند. نتایج این حوزه در پایان هر فصل بصورت CD های اخبار فرهنگی ایران و جهان منتشر می گردد.

برنامه های هفته پژوهش در مدارس کشور اعلام شد

همزمان با چهارمین هفته پژوهش جمهوری اسلامی، برنامه های مختلفی از سوی وزارت آموزش و پرورش به اجرا گذاشته شد.

به گزارش ستاد خبری و اطلاع رسانی هفته پژوهش در طول ایام این هفته به منظور شناسایی و تشویق پژوهشگران جوان و نیز ترویج فرهنگ پژوهش در میان دانش آموزان مسابقات مطالعه و تحقیق در مدارس کشور برگزار شد که به پیش بینی وزارت آموزش و پرورش بیش از هفتصد هزار دانش آموز علاقمند به فعالیت های تحقیقاتی در آن شرکت کردند.

بر اساس این گزارش همچنین دومین همایش

دانش آموزان برگزیده مسابقات مطالعه و تحقیق استان تهران در روز پنجشنبه (۲۵ آذرماه جاری) با شرکت ۶۰۰ نفر از دانش آموزان برگزیده در تالار فرهنگ برگزار شد و طی آن مقالات برگزیده دانش آموزان ارائه گردید.

به مناسبت هفته پژوهش چکیده آثار دانش آموزان پژوهشگر در کتابی تحت عنوان «پژواک اندیشه ها» (جلد سوم) حاوی ۱۶۰ چکیده مقاله منتشر خواهد شد.

همزمان با ایام این هفته همچنین یکصد انجمن مطالعه و تحقیق یا توجه به تقارن با یکصدمین سال میلاد حضرت امام (ره) در یکصد منطقه آموزش و پرورش سراسر کشور آغاز به کار نمود که وظیفه اصلی آنها جذب و هدایت دانش آموزان علاقه مند به فعالیت های تحقیقاتی و آشنایی با روش های صحیح پژوهش بود.

مسابقه بزرگ «پژوهش» در تهران برگزار شد

مسابقه بزرگ «پژوهش» برای شناسایی محققان به ویژه پژوهشگران جوان همزمان با هفته پژوهش در استان تهران برگزار شد.

به گزارش ستاد خبری چهارمین دوره هفته پژوهش، این مسابقه در اولویت های موضوعی شامل: تبیین اندیشه های والای فرهنگی حضرت امام خمینی (ره)، اندازه گیری شاخصهای فرهنگی و تولید اطلاعات در این زمینه، بررسی مشکلات و نارسائی های فرهنگی و ارائه پیشنهاد های کاربردی، بررسی اثر بخش فعالیت های فرهنگی تربیتی موجود و چگونگی ارتقاء بهره وری از منابع موجود در اجرای اهداف فرهنگی، پیش بینی تاثیرات تصمیمات، سیاستها و اقدام های فرهنگی بر فرهنگ عمومی جامعه و ارائه پیشنهاد های لازم برای جلوگیری از بی آمدن های سوء این تصمیمات و تحقیق و مطالعات میدانی در خصوص چگونگی تبدیل مساجد به عنوان پایگاههای فرهنگی جاذب برای نوجوانان و جوانان برگزار شد.